UBND XÃ CHƯ A THAI

PHÒNG KINH TẾ

Số: 26/TB-PKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư A Thai, ngày 16 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Điều tiết nước qua tràn - hồ chứa nước Ayun Hạ.

 Căn cứ Thông báo 494/TB-KTTL ngày 16/10/2025 của Công ty TNHH

KTCTTL Gia Lai về việc “Điều tiết nước qua tràn - hồ chứa nước Ayun Hạ;

 Phòng Kinh tế xã thông báo như sau:

- Công ty TNHH KTCTTL Gia Lai điều tiết nước qua tràn - hồ chứa nước Ayun

Hạ như sau:

+ Lưu lượng điều tiết: 60÷120 m3/s.

 + Thời gian bắt đầu diều tiết: Từ lúc 07 giờ 00 phút, ngày 18 tháng 10 năm

2025.

+ Thời gian đóng tràn điều tiết: Lúc 17 giờ 00 phút, ngày 22 tháng 10 năm 2025.

Vì vậy để đảm bảo an toàn cho người dân, tài sản ở khu vực hạ lưu, tránh những

sự cố thiệt hại có thể xảy ra trong thời gian điều tiết nước qua tràn hồ chứa nước Ayun

Hạ, Phòng Kinh tế xã Chư A Thai yêu cầu:

1. Yêu cầu các tổ chức, cá nhân, thành phần kinh tế có liên quan và toàn thể nhân

dân sống ở khu vực thềm sông, bờ sông Ayun, vùng trũng có nguy cơ ngập lụt cao

nhanh chóng di chuyển người và tài sản ra khỏi vùng nguy hiểm đến nơi an toàn.

2. Đề nghị Trưởng thôn các thôn kịp thời thông báo rộng rãi cho nhân dân và

các thành phần kinh tế trên địa bàn thôn mình được biết để thực hiện.

3. Thành viên Ban chỉ huy phòng thủ dân sự xã kiểm tra, đôn đốc các hộ dân,

các thôn, di dời vật nuôi, tài sản đến những khu vực cao ráo, an toàn; tuyệt đối không

để thiệt hại về người và giảm thiểu đến mức thấp nhất thiệt hại về tài sản của nhà nước

và của nhân dân.

Nhận được thông báo này đề nghị Trưởng thôn các thôn, các cơ quan, đơn vị có

liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Ban chỉ huy PCTT&TKCN xã;

- Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự xã;

- Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, các Tổ dịch

vụ thuỷ nông, các hộ kinh doanh trên địa bàn

xã;

- Trưởng thôn các thôn (Thông báo);

- Lưu: VT, CV- Thương.

  TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Quyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T17:03:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	PHÒNG KINH TẾ<kt@chuathai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!